
GICONSA 6641190362
114.95 kW 6 de Mayo de 2025

GDMTH 003191203843

9,519 kWh prom. $ 34,259

209 14,870 kWh $0

100.00 % MES $ 34,259

$322,192.00 MXN $15,064.00 MXN $307,128.00 MXN

550 W 209 585.2 m 2



Propuesta 1 6 de Mayo de 2025 21 de Mayo de 2025

20250005

GICONSA  
6641190362

salvador@giconsa.com

209 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

2 Growatt inverter 50kW

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 322,192.00 $ 15,064.00 $ 0.00 $ 307,128.00 $ 307,128.00 $ 307,128.00

2 $ 331,857.76 $ 15,515.92 $ 0.00 $ 316,341.84 $ 316,341.84 $ 623,469.84

3 $ 341,813.49 $ 15,981.40 $ 0.00 $ 325,832.10 $ 325,832.10 $ 949,301.94

4 $ 352,067.90 $ 16,460.84 $ 0.00 $ 335,607.06 $ 335,607.06 $ 1,284,908.99

5 $ 362,629.93 $ 16,954.66 $ 0.00 $ 345,675.27 $ 345,675.27 $ 1,630,584.26

6 $ 373,508.83 $ 17,463.30 $ 0.00 $ 356,045.53 $ 356,045.53 $ 1,986,629.79

7 $ 384,714.10 $ 17,987.20 $ 0.00 $ 366,726.89 $ 366,726.89 $ 2,353,356.68

8 $ 396,255.52 $ 18,526.82 $ 0.00 $ 377,728.70 $ 377,728.70 $ 2,731,085.39

9 $ 408,143.19 $ 19,082.62 $ 0.00 $ 389,060.56 $ 389,060.56 $ 3,120,145.95

10 $ 420,387.48 $ 19,655.10 $ 0.00 $ 400,732.38 $ 400,732.38 $ 3,520,878.33

11 $ 432,999.11 $ 20,244.76 $ 0.00 $ 412,754.35 $ 412,754.35 $ 3,933,632.67

12 $ 445,989.08 $ 20,852.10 $ 0.00 $ 425,136.98 $ 425,136.98 $ 4,358,769.66

13 $ 459,368.75 $ 21,477.66 $ 0.00 $ 437,891.09 $ 437,891.09 $ 4,796,660.74

14 $ 473,149.81 $ 22,121.99 $ 0.00 $ 451,027.82 $ 451,027.82 $ 5,247,688.57

15 $ 487,344.31 $ 22,785.65 $ 0.00 $ 464,558.66 $ 464,558.66 $ 5,712,247.22

16 $ 501,964.64 $ 23,469.22 $ 0.00 $ 478,495.42 $ 478,495.42 $ 6,190,742.64

17 $ 517,023.58 $ 24,173.30 $ 0.00 $ 492,850.28 $ 492,850.28 $ 6,683,592.92

18 $ 532,534.28 $ 24,898.50 $ 0.00 $ 507,635.79 $ 507,635.79 $ 7,191,228.71

19 $ 548,510.31 $ 25,645.45 $ 0.00 $ 522,864.86 $ 522,864.86 $ 7,714,093.57

20 $ 564,965.62 $ 26,414.82 $ 0.00 $ 538,550.81 $ 538,550.81 $ 8,252,644.38

21 $ 581,914.59 $ 27,207.26 $ 0.00 $ 554,707.33 $ 554,707.33 $ 8,807,351.71

22 $ 599,372.03 $ 28,023.48 $ 0.00 $ 571,348.55 $ 571,348.55 $ 9,378,700.26

23 $ 617,353.19 $ 28,864.18 $ 0.00 $ 588,489.01 $ 588,489.01 $ 9,967,189.27

24 $ 635,873.79 $ 29,730.11 $ 0.00 $ 606,143.68 $ 606,143.68 $ 10,573,332.94

25 $ 654,950.00 $ 30,622.01 $ 0.00 $ 624,327.99 $ 624,327.99 $ 11,197,660.93



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 9,560.0 $9,481 $8,252 $2,243 $26,007 $3,310 $2,407 $654 $7,562 70.9%

Mes 2 7,613.0 $7,550 $6,943 $1,869 $23,120 $0 $0 $0 $682 97.1%

Mes 3 7,237.0 $7,178 $6,363 $1,682 $22,155 $0 $0 $0 $682 96.9%

Mes 4 7,119.0 $7,060 $6,454 $1,682 $22,259 $0 $0 $0 $682 96.9%

Mes 5 7,429.0 $7,368 $6,982 $1,775 $23,131 $0 $0 $0 $682 97.1%

Mes 6 7,241.0 $7,181 $6,725 $1,682 $22,752 $0 $0 $0 $682 97.0%

Mes 7 9,551.0 $9,472 $9,474 $2,336 $27,465 $0 $0 $0 $682 97.5%

Mes 8 13,408.0 $13,298 $12,380 $3,084 $33,833 $0 $0 $0 $682 98.0%

Mes 9 11,123.0 $11,032 $10,400 $2,616 $29,826 $0 $0 $0 $682 97.7%

Mes 10 12,369.0 $12,267 $12,648 $3,177 $33,526 $0 $0 $0 $682 98.0%

Mes 11 11,509.0 $11,414 $10,643 $2,710 $30,325 $0 $0 $0 $682 97.8%

Mes 12 10,071.0 $9,988 $9,468 $2,429 $27,793 $0 $0 $0 $682 97.5%

TOTAL $322,192 TOTAL $15,064


